
 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 08/05/2023 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023; Sở Khoa học và  

Công nghệ ban hành Kế hoạch tuyên truyền phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ 

ơn Bác Hồ” và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023,  

với những nội dung, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho mỗi cán bộ, đảng viên,  

công chức, viên chức, đoàn viên và người lao động trong cơ quan, đơn vị  

về mục đích, ý nghĩa của “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”; qua đó,  

phát động, tuyên truyền sâu rộng và kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên,  

công chức, viên chức, đoàn viên và người lao động thực hiện lời dạy của Bác Hồ 

“Vì lợi ích mười năm trồng cây, vì lợi ích trăm năm trồng người”.  

- Tuyên truyền Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" và 

trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023; Kế hoạch số 464/KH-UBND 

ngày 14/7/2021 của UBND tỉnh Đắk Nông về triển khai thực hiện Đề án  

“Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” của Thủ tướng Chính phủ trên  

địa bàn tỉnh Đắk Nông và Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 18/12/2019 của  

Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông về việc trồng cây xanh, hoa ở các đô thị  

hạt nhân trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

 - Tổ chức các hoạt động hưởng ứng, cử cán bộ, công chức, viên chức, đoàn 

viên và người lao động tham gia Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời  

nhớ ơn Bác Hồ" và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023.  

2. Yêu cầu  

- Đẩy mạnh công tác truyền thông trên Trang thông tin điện tử của Sở và 

các trang mạng xã hội để nâng cao nhận thức cho mỗi cán bộ, đảng viên,  

công chức, viên chức, đoàn viên và người lao động trong cơ quan, đơn vị  

về mục đích, ý nghĩa của “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”.  
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- Các hoạt động hưởng ứng Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ" và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023 phải thiết thực, 

hiệu quả, không hình thức. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Hoạt động tuyên truyền  

Tổ chức tuyên truyền các nội dung liên quan đến Lễ phát động "Tết trồng 

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023; 

các văn bản của cấp trên, như: Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án trồng một tỷ cây xanh  

giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 464/KH-UBND ngày 14/7/2021 của UBND 

tỉnh Đắk Nông về triển khai thực hiện Đề án “Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 

2021-2025” của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Chỉ thị số 

12/CT-UBND ngày 18/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông về việc trồng 

cây xanh, hoa ở các đô thị hạt nhân trên địa bàn tỉnh Đắk Nông và  

Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 08/05/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông  

về tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và trồng rừng tập 

trung, trồng cây phân tán năm 2023 trên Trang thông tin điện tử của Sở và các 

trang mạng xã hội để toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên và người 

lao động nắm được và tổ chức thực hiện.  

2. Hoạt động hưởng ứng Lễ phát động  

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên và người lao động 

hưởng ứng Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" tổ chức  

chăm sóc cây, thu gom rác thải, vệ sinh môi trường trong khuôn viên cơ quan. 

- Cử cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên tham gia Lễ phát động  

"Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" và trồng rừng tập trung, trồng cây  

phân tán năm 2023 theo Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 08/05/2023 của 

UBND tỉnh Đắk Nông. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc và các tổ chức đoàn thể  

cơ quan căn cứ nội dung Kế hoạch này tổ chức tuyên truyền phát động  

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và trồng rừng tập trung, trồng cây  

phân tán năm 2023 tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên và 

người lao động đơn vị mình. 

2. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng 

dụng khoa học công nghệ triển khai các hoạt động truyền thông,  

tuyên truyền Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" và trồng rừng 



3 

 

 

tập trung, trồng cây phân tán năm 2023 trên Trang thông tin điện tử của Sở và 

Trung tâm.  

3. Các tổ chức đoàn thể cơ quan phối hợp tổ chức hoạt động hưởng ứng Lễ 

phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" tổ chức cho đoàn viên chăm sóc 

cây, thu gom rác thải, vệ sinh môi trường trong khuôn viên cơ quan.  

4. Giao Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc quá trình thực hiện  

Kế hoạch tuyên truyền phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và trồng 

rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023; đồng thời, tổng hợp báo cáo theo 

quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền phát động “Tết trồng cây đời đời  

nhớ ơn Bác Hồ” và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ. Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị  

trực thuộc và các tổ chức đoàn thể cơ quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở NN&PTNT; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện);  

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, VP(Th). 

 

KT. GIÁM ĐỐC                          

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Tin 
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